ABSPERRKLAPPEN
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 11
BOAX®-S / -SF
Nitril:
Standard Handhebel:
N
Nennweite DN: _ _ _
_ _ _
Endklappe:
Sitz (Dichtung) EPDM:
Zwischenflansch:
_ _ _ _ _ _ _
SH
-
E
  S
S F
AK-BOAX-
Bestellschlüssel
Halsverlängerung ermöglicht Isolierung, Taupunktsperre, voll isolierbar, Einsatz bei Vakuum bis
0,2 bar absolut, maximal zulässige Strömungsgeschwindigkeit bei Betriebsdruck: 4 m/s (Wasser)
Zulassungen / Zertifikate (z. T. gegen Aufpreis):
Gehäuse-, Druck- und Sitzdichtheitsprüfung nach EN 12266-1 Leckrate A und ISO 5208 Kat. A
DGRL 97/23/EG Anhang I, erfüllt Sicherheitsanforderungen für Fluide Gruppe 1 und 23.1
DIN DVGW Wasser DIN 3457 / EPDM
Armatur erfüllt Anforderungen der REACH 1907 / 2006-Verordnung
weichdichtend, mit Rastenhandhebel, einteiliges Gehäuse (rot), Dichtleiste T4
Zwischenflansch (-S) / Endklappe (-SF), Flansche gemäß DIN EN 1092-2
 zentrische Absperrklappe – Sphäroguss
BOAX®-S BOAX®-SF
Nennweite: DN20 – DN200, weitere auf Anfrage
Druckstufe: BOAX-S: PN6 / 10 / 16; BOAX-SF: PN10 / 16
Gehäuse: Sphäroguss EN-GJS-400-15 (EN-JS1030; alt: GGG-40)
Scheibe: Edelstahl 1.4301
Sitz (Dichtung): EPDM, Nitril
Temperatur: EPDM: -15 °C – +130 °C; Nitril: -10 °C – +90 °C
Baulänge: gemäß EN 558-1  R20
Nennweite
DN BOAX-S BOAX-SF
020 68,50 € 112,00 €
025 69,50 € 112,00 €
032 71,50 € 122,00 €
040 88,60 € 130,00 €
050 96,60 € 136,00 €
065 106,00 € 156,00 €
080 130,00 € 162,00 €
100 148,00 € 212,00 €
125 183,00 € 267,00 €
150 268,00 € 296,00 €
200 441,00 € 510,00 €
1    2
G
Varianten auf Anfrage
Bitte wenden Sie sich an unser Serviceteam: +49 (0) 34956 3996-0, und lassen Sie sich ein
Individuelles Angebot machen.
•	 Ausführung mit integriertem Thermometer THERMAX (Genauigkeitsklasse 1)
•	 Gereinigt und verpackt frei von lackbenetzungsstörenden Substanzen
•	 mit Untersetzungsgetriebe
•	 mit Elektroantrieb für Wechsel- oder Drehstrom Sicherheitsposition
•	 Ausführung für Gasanlagen
Thermometer
Getriebe
Aufpreis für Variante mit Antrieb – Details ab Seite 36
Angebotene Antriebe von AirTorque GmbH (Montage, Brücke, Adapter, Kleinteile auf Anfrage)
Nennweite Antrieb Pneumatisch1 Antrieb elektrisch
DN einfach wirkend doppelt wirkend 230 V AC / 24 V DC
020 SC00030 104,00 € DR00015 63,80 € AE-ER202 238,00 €
025 SC00060 135,00 € DR00015 63,80 € AE-ER202 238,00 €
032 SC00060 135,00 € DR00030 75,50 € AE-ER352 360,00 €
040 SC00060 135,00 € DR00030 75,50 € AE-ER352 360,00 €
050 SC00100 171,00 € DR00060 98,60 € AE-ER602 389,00 €
065 SC00150 209,00 € DR00060 98,60 € AE-ER602 389,00 €
080 SC00220 278,00 € DR00060 98,60 € AE-ER1002 473,00 €
100 SC00220 278,00 € DR00100 126,00 € AE-ER1002 473,00 €
125 SC00300 344,00 € DR00150 150,00 € AE-VS1503 652,00 €
150 SC00450 500,00 € DR00220 200,00 € AE-VS3003 759,00 €
200 SC00600 623,00 € DR00300 246,00 € AE-VS3003 759,00 €
Antrieb pneu. einfach Wirkend: SC
Antrieb pneu. doppelt Wirkend:
Antrieb el. 230 V AC:
Antrieb el. 24 V AC / DC: DC
AC
DR
1 Edition 2010; 2 ER Plus; 3 VR / VS-Serie
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!